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Фонд № Р-3839 «Щигровский уездный комиссариат по военным делам». 

Опись № 1 дел постоянного хранения за 1924 – 1929 гг.

	№ 
п/п 
	№ 
по 

старой

описи
	Заголовок дела
	Крайние
даты
	Кол-
во

лис-тов
	При-
ме-

ча-

ние


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	1924 г.
	
	
	

	1
	Оп. 1
1
	Документы (циркуляры и распоряжения Курского губвоенкомата и губернского территориального округа, планы работы, политдонесения; сводки; отчеты: доклады; списки членов и кандидатов РКП (б) РЛКСМ допризывников, сведения о количестве допризывников; статистические отчеты о росте и убыли парторганизации и РЛКСМ, о числе ячеек, их составе и работе, о школьной, внешкольной библиотечной работе и др.) о проведении политпросветительной работы с допризывниками 1902-1904  гг. рождения

	18 сентября
1924 г. –

23 декабря

1925 г. 
	227
	

	2
	3
	Документы (циркуляры, распоряжения, приказы, инструкции Курского губвоенкомата, управления Курского губернского территориального округа, начальника штаба 55-й Курской стрелковой дивизии и др., выписки из журнала заседания президиума Курского ГИК, сметы расходов, расчеты, планы занятий, программы,  доклады, сведения, рапорты и др.) об организации и проведении военного обучения допризывников 1903-1905 гг. рождения

	15 сентября

1924 г. -

23 декабря 

1925 г. 


	112
	

	3
	Оп. 1
2
	Переписка с губвоенкоматом, управлением Курского губернского территориального округа, Щигровским УИК и др. об отнесении сметы расходов увоенкомата на местный бюджет Щигровского УИК, об организации лавок для призывников, о строительстве войсковых складов, о передаче части имущества артполку 55 дивизии и т.д. 
Смета расхода увоенкомата на 1925/1926 год. (л.л. 44-53)


	8 октября 
1924 г. –

11 декабря

1925 г.
	58
	

	4
	4
	Опись оружия, состоящего на учете Щигровского увоенкомата, за 1924 г.

	
	13
	

	5
	5
	Именные списки; списки военнослужащих кандидатов и членов РКП (б) и членов РЛКСМ; автобиографии; служебно-политичес-кие характеристики; сведения о прибытии, убытии и дисциплинарных взысканиях  личного состава Щигровского увоенкомата

	10 октября 
1924 г. –

23 декабря 

1925 г. 
	112
	

	
	
	1926 г. 


	
	
	

	6
	Оп. 1
6
	Отчеты и сведения увоенкомата о проведении обучения допризывников 1904 года рождения и сметы на оборудование учебных пунктов допризывников на 1926/1927 год

	5 января –
13 сентября 

1926 г.
	66
	

	7 
	Оп. 1 
7
	Документы (предписания политотдела 55-й Курской стрелковой дивизии, политдонесения, доклады; сводки о ликвидации неграмотности среди допризывников, школьной, внешкольной и библиотечной работе; сведения об уволенных красноармейцах; списки членов и кандидатов ВКП (б) и ВЛКСМ и др.) о проведении политпросветительной работы среди допризывников в Красную Армию

	5 октября 
1926 г. –

30 декабря 

1927 г.
	63
	

	
	
	1927 г.

	
	
	

	8
	Оп.1
12
	Приказы, циркуляры, распоряжения и отношения РВС СССР, начальника штаба МВО, управления территориального округа 55-й Курской стрелковой дивизии и др. о порядке приема и увольнения добровольцев из частей войск округа, о вербовке в военные школы, борьбе с хищением оружия у начсостава РККА, об устройстве безработных лиц начсостава запаса и т.д. 
Ведомости наличия оружейно-патронного имущества и шанцевого инструмента в Щигровском УВК за 1928 г. (лл. 9-19, 77-89, 95-96) 


	27 декабря 
1927 г. –

13 декабря 

1928 г.
	100
	

	
	
	1928 г.

	
	
	

	9
	Оп. 1
10
	Приказы и циркулярные распоряжения НК по военным и морским делам СССР, РВС СССР и командующего войсками Московского военного округа об обучении начсостава и переподготовке начсостава запаса, о введении на вооружение РККА конно-пулеметной тачанки, о нормах устройства сборного и сдаточного пунктов и др. Табели имущества войсковых частей РККА. (тип. экземпляр). 

	18 февраля –
8 декабря 

1928 г.
	60
	

	10
	Оп. 1
9
	Политдонесения увоенкомата начальнику политотдела 55-й Курской стрелковой дивизии о подготовке допризывников, ходе призывной кампании, праздновании 10-летия РККА и др.

	4 января –
6 ноября 

1928 г.
	20
	

	11
	13
	Инструкции по работе делопроизводственных столов призывной комиссии, сборного и сдаточного пунктов по приему лошадей и подкомиссии по приему от населения обозов и упряжи увоенкомата за 1928 г. 
Списки личного состава комиссии и пунктов (л.л. 71, 78)


	
	120
	

	12
	11
	Переписка с начальником штаба МВО, начальником терокруга и особого отделения ОГПУ 55-й Курской стрелковой дивизии об увольнении в долгосрочный отпуск рядового и младшего состава РККА, укомплектовании УВК и проведении аттестации его начсостава, о высылке сведений о начсоставе (сведения имеются), о замене вольнонаемных делопроизводителей красноармейцами срочной службы и т.д. 


	4 января –
24 декабря 

1928 г.
	34
	

	13
	8
	Переписка с командиром 55-й Курской стрелковой дивизии о выделении средств на обучение допризывников, о проведении допризывной и вневойсковой подготовки, об укомплектовании кадрами учебных пунктов допризывников и т.д.

	4 января –
17 декабря

1928 г.
	43
	

	
	
	1929 г.

	
	
	

	14
	Оп. 1
14
	Приказы РВС СССР и командующего войсками МВО об итогах окружных маневров войск МВО, о сбережении и ремонте оружия, о своевременной присылке финансовых отчетов, о проведении учебного сбора младшего комсостава и т.д. (тип. экземпляры).

	21 января –

30 декабря

1929 г.


	68
	

	15
	
	Опись фонда № Р-3839, переработанная в 2007 году
	
	3
	


Итого в опись № 1 внесено 15 (пятнадцать) дел с №1 по №15 включительно за 1924 – 1929 гг.
гл. архивист

отдела НСА И ААТ                                                    С.А. Нащекина

